[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17  июня  2014 года                                                                      № 38
с.Новомихайловка

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Новомихайловского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

В соответствии со статьёй 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  статьёй 44  Положения о бюджетном процессе Новомихайловского сельского поселения,   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.
2.  Бухгалтеру в период формирования проекта бюджета сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов обеспечить взаимодействие с финансовым отделом администрации Корсаковского района по вопросам межбюджетных отношений между районным бюджетом и бюджетом  сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                            А. С. Лякишева

	                   Приложение

к постановлению администрации

Новомихайловского сельского поселения

17 июня 2014 г. № 38

ПОРЯДОК

Составления проекта бюджета Новомихайловского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

        Составление проекта бюджета Новомихайловского  сельского поселения на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов  осуществляет   администрация Новомихайловского сельского поселения.

1. В срок до 1 августа 2013 года;
Администрация Новомихайловского сельского поселения   прогнозирует поступление налоговых и неналоговых доходов и предоставляет данный прогноз в финансовый отдел администрации Корсаковского района
2. В срок до 1 сентября 2013 года администрация Новомихайловского сельского поселения:

2.1. Утверждает  « Порядок  и методику планирования бюджетных

ассигнований на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»;

2.2. Разрабатывает и утверждает «Основные направления бюджетной и

налоговой политики, характеризующие условия и задачи формирования  бюджета сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов;

          3. В срок до  1  октября 2014 года  специалисты администрации сельского поселения готовят прогноз  действующих и принимаемых расходных обязательств сельского поселения для предоставления их в финансовый отдел администрации Корсаковского района.

           4.  В срок до 01 октября 2014г разработать и предоставить на согласование Главе Новомихайловского сельского поселения проекты муниципальных целевых программ на 2015-2017 годы.

 5.  В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской федерации, администрация Новомихайловского сельского поселения в срок до 1 декабря 2014 года вносит изменения в действующие долгосрочные программы в части их срока реализации.

6.   Специалисты администрации сельского поселения   в срок до 26 октября 2014 года  представляют на рассмотрение главе администрации   проект решения «О   бюджете сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
7. После рассмотрения проекта решения «О  бюджете сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»   специалисты сельского поселения осуществляют доработку проекта решения  с учетом высказанных замечаний и предложений. Доработанный проект решения сельского поселения «О  бюджете сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» одновременно с документами, указанными в Бюджетном кодексе Российской Федерации вносится   на рассмотрение в  сельский  Совет народных депутатов в срок не позднее
17 часов 14 ноября 2014 года.